
 

Strana 1/1 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky s názvem  

„Dodávka a instalace FVE“ 

Zadavatel Zásobování a.s., Chloumecká 3376, 276 01 Mělník, IČO: 46354221 (dále jen 
„zadavatel“), rozhoduje dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), o zrušení zadávacího řízení u veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka a instalace FVE“, zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení. 

Odůvodnění: 

Zadavatel při zpětné kontrole zadávací dokumentace zjistil, že vymezení předmětu tak, 
jak je uvedeno v příloze č. 3 zadávací dokumentace, Projektové dokumentaci, zejména rozměry 
požadovaných FVE panelů, je natolik specifické, že nejen že nereflektuje reálnou nabídku trhu, 
ale dokonce by mohlo být na něj nahlíženo jako na porušení základních zásad zadávání veřejných 
zakázek, resp. zákona, kdy takto striktně a atypicky stanovený rozměr FVE panelů by rovněž mohl 
zakládat nepřímou diskriminaci dodavatelů ve smyslu ust. § 36 odst. 1 zákona, neboť není možné 
v dané předpokládané hodnotě veřejné zakázky plnění splňující tyto parametry nabídnout.  

Výše zjištěné skutečnosti vedou v důsledku k faktické nemožnosti dodavatelů nabídnout 
zadavatelem poptávané plnění tak, aby splnilo veškeré požadavky stanovené zadávací 
dokumentací, a to zejména požadované parametry panelů FVE a zásadnímu nepřekročení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Vzhledem ke skutečnosti, že v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona nelze změnit zadávací 
podmínky po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nezbývá zadavateli v souladu s ust. § 127 odst. 
2 písm. d) zákona zadávací řízení zrušit pro výskyt důvodů hodných zvláštního zřetele, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
 

_____________________________________ 

Milan Mlejnecký 

Předseda představenstva   


		2019-08-23T17:39:36+0200
	Milan Mlejnecký




